Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Prima pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

I
eamus hinc. Ecce quo dilectio p̄ris euz impellebat ad mortem
vt mandatū ipsius impleret. accedens sponte ad locū ubi tra-
dendus erat surgam⁹ & nos p̄ sp̄m̄sc̄m̄. eleuando mente nr̄az
ad celestia. & eamus hinc atēnnēdo ista transitoria. & figamus
desideriū & amore co:dis nr̄i ad supnā illaz curitatez Jhr̄l m̄. cu-
ius p̄ sp̄m̄sc̄m̄ dues fāci sumus. qz nō habem⁹ hic manētem c̄
uitatem. s̄ futur⁹ inq̄rimus. qd̄ ipse nobis p̄estare dignetur &
**Dominica de trinitate. Introductio ser-
monis quinque simi.** A

Vni venerit pacilis quem ego mittā vobis a
p̄re sp̄m̄ veritatis q̄ a p̄re p̄edit &. Jo. 15. de
hac re vt dicit Aug. 1. de trini. summa & excellen-
tissima cū modestia et timore agendū est. et at-
tendissimis aurib⁹ & deuotis audiēdū ubi q̄rit
vinitas tritā p̄ris & filij & sp̄uſtā qz nec p̄iculosis aliacū errat
nec laboriosus aliqd̄ querit. nec fructuosins aliqd̄ inuenit. ad
cuius noticiaz fides est necessaria. qz vt idem dicit. mentis hu-
mane inualida actes. & tē excellenti lucē nō figit. nisi p̄ iusticiā
fidei nutrita veget̄. s̄ tec̄ omnia vt idē dicit m. 15. de trini. p̄/
catione melius q̄ disputacōe habent. vñ ad ipsā trinitatē que
deus est. de qua locuti sumus deuoto accedam⁹ corde postulan-
tes. vt sui noticā nobis infundat. qd̄ vt asseq̄ mereamur. ubi
dei genitricē p̄ nobis intercedere depremunt dicentes. aie Lgaria
Requie sermonē infra octuā ascensionis qz hoc idē euangeliz⁹
expositum est superā &.

Dñica prima post penth. Prima pars

Stote misericordes sicut & pater vī misericors ē
lu. 6. h̄ id legit mat. 7. 4 et mar. 4. modicū de h̄
hētur Si nulla esset indigencia. nulla etiā esset
misericōdi necessitas nūc vero qz multis miserijs
muolūm̄ur. oportet vt miseramur alter alteri⁹
nec etiā expectam⁹ vt nūi misereant̄ irōn̄ abilia aialia q̄ sui ta-
tim admūcēm̄ miserent̄. ad opus aut̄ mie hortatur nos deus
in p̄nti euangelio. quod in tres partes diuiditur. nam in p̄ma
ostendit in quib⁹ operibus mia sit tenenda In secunda vō q̄n-
to p̄remio sit remuneranda. ibi. mensura bona⁹ &. In tercia at̄
quo ordine corredio alterius sit facēda. ibi. dicebat at̄ illis &.

B Cūca p̄mū. qn̄q̄ tangit. Primo in generali p̄ponit
misericordie mandatuz. d: estote misericordes: mia in duobus

Sermon

consistit. s. in passione misericordia primi. et in subsidio beneficij. vñ Aug. li. de officiis. mia inquit est adolentis affectus animi. cu ad ditamento beneficij. ut appetiamur primo. et largiamur de p̄rio: sicut et p̄r uester misericordia est: ecce misericordia forma et exemplum. p̄r em̄ nr̄ deus ipse est. cui dicimus p̄r nr̄ qui es in celis. Deut. 33. nū quid nō ipse est p̄r tuus? et istius pris misericordias sunt sup omnia opera eius. qz vt dicit Mat. 5. ipse solez suū facit oīri sup bonos et malos. et pluit sup iustos et iniustos. si ergit dei filij sumus. oportet euz in opib⁹ mie imitari. Die 3. p̄rem dei estote. sicut filij carissimi. misericordia at istius pris filios nos reprobam⁹. vñ Cirtillus dicit. magnū est p̄comū pietatis. redit em̄ h̄c virtus nos deo aformes. et quasi qdam signa sublimis nature nr̄is imp̄mit aī abo. T. Nota qz liz debeam⁹ conari assimilari deo in ope mie qntū possum⁹. nō possum⁹ tñ excedit em̄ dei mia nr̄am Primo qdem in liberalitate. qz vt dit Aug. 13. afel. ex nr̄a infirmitate appetimur ad subueniendū indigentib⁹. sicut illis opitulantes. quēadmodū nos vellem⁹ nobis opez ferri. si eode modo indigerim⁹. deus vero qui bonorum nr̄oz non egit libere miseret. nam id nr̄i miseret. qz tales mie dei nullus est admixt⁹ dolor. nos vero sic miseremur. vt doleamus miserando. vnde Aug. 3. afel. tu dñe qui longe alte et purius amas animas qz nos. in corruptibiliā miseris quo nul sem⁹ alterutru misereri. aut etiaz nobis ipsi ipse misert⁹ est nr̄i quia cu ad huc nihil essemus scđm magnaz miā suā elegit nos ante secula. et p̄destinavit in gloriā suaz. et de nihilo prodixit adesse. Quarto excedit in prioritate. anteq̄ em̄ possem⁹ alterutru misereri. aut etiaz nobis ipsi ipse misert⁹ est nr̄i patris affectum quod pietatis est qslī morituri filij suscepit peritulum quasi orbitatis hauit dolorem ne tibi penret fructus redemptionis. tantu fuit domino studium tue salutis. Quinto excedit diuturnitate quia adhuc post tante pietatis precium mlt̄ sūt dei mie. qz qlibet ī seip̄o facile inueniet. p̄ma qz a multis p̄tis nos custodit. ī q possem⁹ icidere sic em̄ ī mlt̄is offēdim⁹ ita nisi optia dei petas futurisset. ī alia poteramus incidere. Sedā misericordia ē q sermone explicari nō p̄t. qz libera qz be/